
I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I

I II II II II II II II II II II II II II II II II II II II II II II II II II II II II II II II II II II II II II II II II II II II II II II II II II II II II II II II II II II II II II II II II II II II II II II II II II II II II II II II II II II II II II II II II II II II II II II II I

I I

I I

I I

I I

I I

I I

I I

I I

I I

I I

I I

I I

I I

I I

I I

I I

I I

I I

I I

I I

I I

I I

I I

I I

I I

I I

I I

I I

I I

I I

I I

I I

I I

I I

I I

I I

I I

P

P

P

P

Ga
Ga

 10 

TGa

79 77

727476

8183

7884
8088

8286

2
4

31A

13

16
 1 

16
 3 

304
 23 

185
  8  

277
  8  

278
  8  

458
 16 

463
 16 

3

 8 
32

 8 
34

317
  8  

454
 16 

124

 34 
492

34
 5 

8
4

16
 4 

16
 6 

306
  8  

318
  8  

115
 10 

291
  8  

455
 16 

16
 7 

0+700.000

0+750.000

0+800.000

Bauende 0+821.185

M
ur

ha
rd

st
ra

ße

Goethestr
aße

RQ
 3

RQ
 3

Friedrich-Ebert-Straße (L 3420)

Bestand Radfahrstreifen

Bestand Radfahrstreifen

3.
15

3.
35

11
.9

5

6.
50

2.
65

2.
80

3.
04

2.
80

2.
70

3.
40

12
.0

0

6.
50

1.
90

1.
60

1.
35

1.
65

3.
10

2.
00

4.
03

2.
35

3.
30

3.
72

8.60 8.50

1.
50

1.
508.50

2.30 1.00

0+680.000

0+700.000

0+720.000

0+740.000

0+760.000

0+780.000

0+800.000

0+821.090R = ∞
0+738.056

R = 20000

0+751.116
R = ∞ R = ∞

0+806.394
R = 1000

R = 1000
0+813.863

R = 1000.0

R = 1000.0
0+821.103

103P

R = 2000
0+666.169

R = ∞

R = ∞
0+789.476

R = 1000

R = 1000
0+805.106

R = 1000

R = 1000

104P

Achse 1

einschl. Korrektur Bord

Deckenerneuerung
gemäß Unterlage 6 Blatt 3
Rinne mit Rinnenplatten

2x Fahrradbügel 2x Fahrradbügel

2x Fahrradbügel

0+820.963

Achse KVG
103P

Achse KVG
104P

Aufgestellt: Freigegeben für die Baustelle: Datum

gezeichnet

geprüft Datum

Datum

bearbeitet

Registrier-Nr.

Maßstab

Anlage

Blatt

Friedrich-Ebert-Straße

Magistrat
Straßenverkehrs-
und Tiefbauamt

Projekt-Nr.

1 : 250

3/3

Abteilungsleiter

Lageplan

Annastraße bis Karl-Marx-Platz

Gilfert

Gilfert

Funke

54 10 20 101

30.09.2021

30.09.2021

Ausführungsplanung

7.2

Kassel documenta Stadt

Datengrundlage erstellt durch: Stadt Kassel -Vermessung und Geoinformation-

Alle Maße sind in der Örtlichkeit zu prüfen! Unstimmigkeiten sind unverzüglich mit der Bauleitung und der
Planung abzustimmen.
Für bauliche Mängel oder Massenfehler haftet allein die für das ausgeführte Gewerk zuständige Firma.

Nr. ZeichenDatumÄnderungen

Bord-Legende

HB  + 10 cm Hochbord, 10 cm Anschlag
RB2 + 5 cm Rundbord, Radius 2 cm, 5 cm Anschlag
RB5  + 3 cm Rundbord Radius 5 cm, 3 cm Anschlag
TB + 5 cm Tiefbord, 5 cm Anschlag
SN + 0,5 cm Systembord, 0,5 cm Anschlag

Die Übergänge der geplanten zu den vorhandenen
Borde sind an die Bestandshöhen anzupassen!

04.10.2021
Sachgebietsleiter

gez. i. V. Funke gez. i. A. Handzic 04.10.2021
gez. Funke 04.10.2021

Hochpunkt / Tiefpunkt

Querneigung

Beleuchtung: vorhanden / entfällt / geplant

Längsneigung Gefälle (-) und Steigung (+)

vorhanden / entfällt / geplant (mit Anschlussleitung)

Baum: vorhanden / entfällt / Beuys-Baum / geplant

Lichtzeichenanlage

Bordabsenkung: Rundbord r=5cm, 3 cm Anschlag

Stützmauer

Zufahrt / Zugang

Höhen: geplant / vorhanden

Schmutz-/Mischwasserkanal

Regenwasserkanal

Stromkabel

Straßenbeleuchtung

FM-Kabel

Gasleitung

Wasserleitung

Allgemeine Zeichenerklärung

Ausrundungshalbmesser
Neigungsbrechpunkt mit Angabe von

Abstand zum nächsten Brechpunkt

Systembord mit Nullabsenkung

Straßenablauf: 

Bank mit Rückenlehne

I II II II II II I

I I I I I I I I I I I I

Seitentrennstreifen

Entwässerungsmulde

Gehweg neuer Belag / grundhafte Erneuerung

Pflaster- bzw. Plattenbelag  / Zufahrt (verstärkter Aufbau)
Parkstreifen / Entfernen Parkplatzmarkierungen
Schrammbord mind. 0,25 m
Pflasterrinne / Sanierung Pflasterrinne

Grünstreifen

Dammböschung / Einschnittböschung

Radfahrstreifen / Geh- und Radweg

Bankett

Fahrbahn

Deckenerneuerung 2-schichtig / Austausch Pflaster

Straßenbahnachse
Grundhafte Gleiserneuerung (Siehe Gleisbauplanung der Kasseler Verkehrsgesellschaft AG)
Straßenbahnachse

Auffindestreifen / Aufmerksamkeitsfeld für
für Blinde/Sehbehinderte

Taktiler Trennsteifen / Auffindestreifen Haltestelle KVG
Rippenplatte mit Trapezprofil,

Sperrfeld Nullabsenkung (Schuppenplatte)
Schuppenplatte mit asymmetrischen Profil,

LSA Leerrohre

LSA Leerrohre
Induktionsschleifen

Fahrradabstellplatz

Fahrradüberdachung

32 Noppen in diagonaler Anordnung, weiß

300 x 300 x 80 mm, weiß, 3,8 mm

300 x 300 x 80 mm, weiß
Ein- Ausstiegsfeld Haltestelle KVG
Lieferung durch KVG
300 x 300 x 80 mm, weiß

Maße für die Fahrradabstellplätze / Fahrradüberdachungen
siehe Unterlage 15.3!

Maße und Angaben zum Gleisaustausch sowie den Haltestellenborde
siehe Unterlagender Kasseler Verkehrsgesellschaft AG
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